
 
     
     

     
Provincia di Bari 

 
Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico  
Numero Generale  885 

 
 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 124 DEL 17/07/2007 
 
 

Oggetto: Lavori di recupero Isolato 16 del C.A. 
  Approvazione spesa di € 17.937,39# e liquidazione   all’ing. Licio 

Guido della somma di € 14.349,91# al netto delle ritenute fiscali quale 
onorario per redazione certificato di collaudo tecnico amministrativo. 

 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000(T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26/04/2007 di approvazione del Bilancio 

di Previsione Anno 2007 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del28/05/2007 di approvazione del PEG. 
  

 
 
 
 
 
 

IL CAPO SETTORE TERRITORIO 

http://www.comune.molfetta.ba.it/


 
 
 Premesso che: 

• con determinazione dirigenziale n. 77 in data 02/03/2006 si affidava all’ing. Licio 
Guido di Bari l’incarico del collaudo tecnico-amministrativo dei lavori di recupero 
eseguiti sull’Isolato 16 del C.A. dall’impresa Balacco Costruzioni Edili s.n.c. da 
Molfetta; 

• con deliberazione n. 134 del 07/06/2007 la Giunta Comunale approvava l’Atto Unico 
di collaudo - emesso in data 22/11/2006 dal collaudatore ing. Licio Guido e 
sottoscritto, senza eccezione alcuna, dal Responsabile del Procedimento, arch. Lazzaro 
Pappagallo, dal Direttore dei Lavori ing. Balacco Michele jr e dall’impresa  Balacco 
Lavori Edili s.n.c. ; 

• con stesso provvedimento liquidava all’impresa Balacco Lavori Edili s.n.c. il residuo 
credito di € 6.275.38, al netto dell’Iva al 10% pari ad € 627,53 e quindi pari a 
complessivi  € 6.902,92, vantato a saldo per l’esecuzione dei lavori eseguiti; 

 Vista  la nota del 10/04/2007 del prof. ing. Licio Guido, con la quale trasmette la 
 parcella per le prestazioni professionali relative alla redazione dell’Atto Unico di 
 Collaudo tecnico-amministratiivo ammontante ad  € 17.937,39# al lordo della ritenuta 
 d’acconto pari ad € 3.697,77# come da fattura pro-forma; 
 Ritenuto di dover liquidare all’ing. Licio Guido la somma di € 14.791,07 al netto della 
 ritenuta d’acconto pari ad € 3.587,48# per la redazione dell’Atto Unico di Collaudo; 
 Accertata la  competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt, 
 107  e 192 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 

 Per quanto esposto in narrativa: 

1. Liquidare all’ ing. Licio Guido la somma di € 14.349,91# al netto della ritenuta 
d’acconto pari ad € 3.587,48#  per redazione Atto Unico di Collaudo tecnico-
amministrativo dei lavori di recupero eseguiti sull’Isolato n. 16 del C.A.. 

2. Autorizzare  l’ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento dell’importo di 
€ 14.349,91# in favore dell’ing. Licio Guido con studio Tecnico in Via Paucetia n. 44 
- Bari. 

3. Dare atto che la somma complessiva di € 17.937,39# è prevista e grava sul  cap. 53000 
“Fondo di Rotazione del Centro Antico del Bilancio 2005 - impegno n. 784, giusta 
determinazione dirigenziale n. 77 del 02/03/2006. 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento e al Settore 
Economico Finanziario per gli adempimenti di propria competenza. 

5. Confermare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del TUEL n. 267/2000 e 
diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

spad/ 
     

    f.to IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 



     (Ing. Rocco Altomare)  

 

 

 

_________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________   

        

 

 

 

f.to   IL  SEGRETARIO GENERALE  

         

 

 

Lì __________________  

 

 

 

Per l’esecuzione 

 
___________________________ 
 
 
___________________________ 

 
 
 


	 
	Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico  
	 
	COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 


